

Referat

Politirådets medlemmer	<u>Oslo politidistrikt:</u> Ida Melbo Øystese (politimester), Jane Beckmann Dahl (leder for Enhet forebygging), Martin Strand (leder for Enhet sentrum), John Roger Lund (leder for Enhet øst), Gry Lene Sem (leder for Enhet vest), Frode Gunnar Larsen (leder for Enhet for etterretning og etterforskning), Rune Alstadsæter (kommunikasjonsdirektør) <u>Oslo kommune:</u> Eirik Lae Solberg (Byrådsleder), Julie Remen Midtgarden (byråd for utdanning), Anita Leirvik North (byråd for næring og kultur), Tor Frøytvedt Dahl (for byråd for sosiale tjenester), Tale Teisberg (kommunaldirektør BLK), Bente Fagerli (kommunaldirektør, SET), Hege Sevatdal (kommunaldirektør UTD), Elisabeth Storås Heggen (kommunaldirektør KON), Anne Folkvord (seksjonssjef SET) Observatør: Anne Lindboe (ordfører)
Ikke tilstede	Julianne Ferskaug (byråd sosiale tjenester), Grete Lien Metlid (leder for Enhet for operative tjenester)
Andre deltakere	Hanne Gjørtz (kommunikasjonssjef BLK), Rune Dahl Frank (byrådssekretær BLK), Christian Martinsen (spesialrådgiver UTD) Innledere fra Oslo politidistrikt og Oslo kommune: Saliba Korkunc (Byråd for helse), Ivar Fossberg Aulie (Byrådssekretær HLS), Svein Lyngroth (kommunaldirektør HLS) Tina T. Michelsen (OPD, situasjonsbrief)
Møtegruppe	Politirådet i Oslo
Dato, sted	31.10.25, Rådhuset, Byrådslederens møterom
Saksbehandler:	Kjersti Varang

Politirådet i Oslo 31.10.2025

1. Dagsorden godkjent

2. Oppfølging fra ekstraordinært møte 13.10.25

Byrådsleder takket på nytt politimesteren for å stille opp på kort varsel i ekstraordinært politirådsmøte 13.10. Det er viktig for byen at kommunen og politiet kommuniserer godt og legger til rette for et godt samarbeid når det skjer ekstraordinære hendelser. En viktig tilbakemelding er at samarbeidet politiet og kommunen har etablert, har fungert godt. Politimesteren understreket også viktigheten av møtet og takket for godt samarbeid med kommunen. Det er viktig å ettergå hva som blir gjort ved slike alvorlige hendelser, se på hvor samarbeidet har fungert og hvor vi kan bli bedre. Informasjonsflyt er et av de viktige temaene; hva kan deles hvor og hva er riktig nivå på informasjonen. Lærdom fra samhandlingen tas med videre.

3. Orientering fra politimester

Oslo politidistrikt planlegger for sikkerhet rundt Nobels fredspris, men det er p.t. usikkert hvem som kommer for å ta imot prisen.

Ved steinraset ved Carl Berners plass var det et godt samarbeid med Oslo kommune. Alle tjenester var raskt på plass. I evalueringen skal blant annet samhandlingen sees på.

Evalueringen etter drapet på Kampen vil være ferdig om noen uker. Arbeidet fungerte godt, og det er interessant å se til hvordan samhandlingen mellom kommunen og politiet fungerte.

Den registrerte barne- og ungdomskriminaliteten har gått ned. Anmeldelser av vold og ran er lavere enn i 2024. Politiet og kommunen arbeider godt sammen, og endringene kan være spor av at arbeidet virker. Det er likevel bekymring rundt rekruttering gjennom kriminelle nettverk.

Det er noen omrokkinger i ledergruppa i Oslo politidistrikt. Frode Gunnar Larsen er leder for Enhet for etterretning og etterforskning, Grete Lien Metlid er leder for Enhet for operative tjenester og Martin Strand er leder for Enhet sentrum.

4. Orientering fra byrådsleder

Byrådslederen understreket også det gode samvirket mellom politiet og kommunen ved steinraset ved Carl Berners plass.

Oslo kommune skal innføre en modell for operativ tverrfaglig innsats for utsatte barn, unge og familier i alle bydeler fra 01.01.2026. I tillegg skal samarbeidsmodell bydel – Osloskole (SAM-BOS) gjelde for alle bydeler og skoler. Alle bydeler skal ha et lett tilgjengelig kontaktpunkt for eksterne samarbeidsaktører. Dette blir et viktig kontaktpunkt for politiet.

Kommunen er i gang med sin oppfølging av politiets rapport over unge under 18 år som ble registrert med 10 eller flere forhold i 2023. Rapporten er planlagt ferdig 1. mars, og prosjektet er så langt i rute. Rapporten vil settes på agendaen i politirådet.

I politirådets møte i juni ble saken om oppankring av båter i Frognerkilen diskutert. Etter klagebehandling fra båtneierne hos Kystverket, er det nå slått fast at båtene fjernes. Nytt varsel sendes, og båter som ikke er flyttet vil bli fjernet.

5. Situasjonsbrief fra politiet

Presentasjon vedlagt.

6. Budsjettsituasjonen

Byrådet la fram budsjettforslaget 26. september, på i alt 105 milliarder. Driftsbudsjettet er på 83 milliarder, mens 22 milliarder settes av til investeringer. Byrådet har prioritert barn og unge og en grønnere by. Det må gjøres store kutt for å få budsjettet i balanse. Kommune-Norge står i den vanskeligste økonomiske situasjonen på flere tiår. Byrådet har likevel prioritert satsinger overfor barn og unge. Videre budsjettprosess er først tilleggsinnstillingen til budsjettet 13. november, deretter behandling i bystyret 11. desember. Oslo politidistrikt gav, på etterspørsel, innspill til satsinger mot barn og unge som de ser god effekt av, som fysiske møteplasser for barn og unge, jobbtilbud til unge i ferier og én-til-én-oppfølging.

Politiet regner ikke med noen påplussing i budsjettet. Det er bekymring for at den sikkerhetspolitiske situasjonen og de alvorlige hendelsene med ungdomskriminalitet trekker mye ressurser, slik at det går ut over politiets oppfølging av såkalt «hverdagskriminalitet». Befolkningens tillit til politiet og myndigheter blir svekket om kriminalitet de opplever ikke blir fulgt opp. Det er derfor viktig at alle samfunnsaktører tar sitt ansvar slik at politiet kan bruke ressurser på sine kjerneområder. To konkrete eksempler på dette er i det kriminalitetsforebyggende arbeidet overfor ungdom, ved oppfølging av enkeltungdom, og raskere saksbehandling ved fysiske endringer som bidrar til sikkerhet ved utsatte bygninger.

7. Politirådets seminar

Politirådet vil avholde seminar 29.-30. januar, og program avklares i samarbeid mellom politiet og kommunen. Både politiet og kommunen er opptatt av å prioritere seminaret.

8. Bydelsreform

Byråd for helse, Saliba Korkunc, informerte om bydelsreform og særlig de områdene som er mest relevante for politiet. Høringsfrist for forslaget er 3. desember. Byrådets forslag vil fremmes i mars 2026, og det tas sikte på behandling i bystyret i mai 2026. Ny struktur vil etter planen tre i kraft fra 2028. Presentasjon vedlagt.

9. Eventuelt

Ingen saker til eventuelt.

- Vedlegg:
- 1) Pkt. 5: Situasjonsbrief fra politiet
 - 2) Pkt. 8: Bydelsreform